negociación, la citada emisión de Bonos, cuyas características se señalan a continuación: 

CARACTERÍSTICAS DE LA EMISIÓN 

- Denominación: Bonos a  5 años de la Comunidad Autónoma de Canarias. 
- Importe mínimo de negociación: 1.000 euros. 
- Importe máximo a emitir: 75.000.000 (SETENTA Y CINCO MILLONES) euros. 
- Fecha de emisión: 4 de diciembre de 2013. 
- Interés nominal: Cupón anual del 1,75%. 
- Pago de intereses: Anual, el 4 de diciembre de cada año. 
- Amortización: El 4 de diciembre de 2018. 
- Código ISIN: ES0000093411/TRAMO 1 

Las peticiones de suscripción de la presente Deuda deberán presentarse desde las ocho horas (hora canaria)